
 

 

Zarządzenie Nr 11/2020 

Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 6 

im. Królowej Jadwigi w Piotrkowie Trybunalskim 

z dnia 28.05.2020 r. 
 

w sprawie wprowadzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 6 Wewnętrznych procedur 

bezpieczeństwa z wystąpienia Covid-19  

 

 
Na podstawie art. 68 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 
(tj. Dz. U. z 2019 poz. 1148) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Wprowadza się w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 6 Wewnętrzne procedury 

bezpieczeństwa w związku z wystąpieniem COVID-19, które stanowią załączniki                            

do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 2. Zobowiązuje wszystkich pracowników szkoły do zapoznania się z procedurami                           

w terminie 2 dni od ich wprowadzenia oraz ich przestrzegania i stosowania. 

 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28.05.2020 r. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Dyrektor Szkoły 

                     Małgorzata Ilczuk 

 

 

 



Procedura organizacji konsultacji  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

A. Zasady ogólne   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

A1. Uczeń w czasie konsultacji 

 Na konsultacje może przyjść wyłącznie uczeń zdrowy, bez 
objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną. 

 Uczeń nie może przyjść na konsultacje, jeżeli przebywa w 
domu z osobą na kwarantannie lub izolacji w warunkach 
domowych albo sama jest objęta kwarantanną lub izolacją 
w warunkach domowych. 

 Uczeń nie może wnosić do budynku szkoły przedmiotów, 
które nie są niezbędne do zajęć, w których bierze udział. 

 Liczba uczniów biorących udział w konsultacjach może 
maksymalnie wynosić 12 uczniów. 

 W godzinach konsultacji czynna jest biblioteka szkolna. 
Uczeń, który chce wypożyczyć książkę musi przestrzegać 
zasad korzystania z biblioteki umieszczonych przy drzwiach 
biblioteki. 

 

 Szkoła nie zapewnia wody pitnej.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A2. Nauczyciel w czasie konsultacji 
 

 Na konsultacje może przyjść wyłącznie nauczyciel zdrowy, 
bez objawów chorobowych sugerujących chorobę zakaźną. 

 Nauczyciel nie może przyjść na konsultacje, jeżeli przebywa 
w domu z osobą na kwarantannie lub izolacji w warunkach 
domowych albo sama jest objęta kwarantanną lub izolacją w 
warunkach domowych. 
 

 Nauczyciel obowiązany jest znać i przestrzegać zasad 

bezpieczeństwa obowiązujących w szkole podczas 

prowadzenia konsultacji oraz stosować zasady profilaktyki 

zdrowotnej. 

 Nauczyciel prowadzący konsultacje: 

  sprawdza warunki do prowadzenia zajęć – liczba uczniów, 

organizacja przestrzeni w sali, dostępność środków czystości, 

 organizuje przerwy w czasie zajęć nie rzadziej niż co 45 

minut,. 

 wietrzy salę, w której odbywają się konsultacje obowiązkowo 

w czasie przerwy, jeśli to konieczne także w czasie zajęć, 

 ogranicza aktywność sprzyjającą bliskiemu kontaktowi 

pomiędzy uczniami, 

 dba o to, aby uczniowie nie wymieniali się przyborami i 

podręcznikami oraz aby utrzymywali między sobą odstęp 

1,5m. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

      

  

                                                                                                                                                                                       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

B1. Organizacja przestrzeni ogólnej 
  

 Konsultacje mogą być przeprowadzane w  
wyznaczonych salach lekcyjnych i sali 
gimnastycznej  pod warunkiem zachowania 
odpowiednich odstępów pomiędzy uczniami 
oraz pomiędzy uczniami i nauczycielem 
prowadzącym konsultacje. 

 

  Wszystkie drzwi wewnątrz budynku 
powinny być otwarte,  aby uczniowie oraz 
inne osoby nie musiały ich otwierać. 

 
 

 Podczas konsultacji w szkole mogą 

przebywać wyłącznie:                                                                           

a) uczniowie biorący udział w 

konsultacjach,  

b) nauczyciele prowadzący konsultacje,  

c) inni pracownicy szkoły odpowiedzialni za 

utrzymanie obiektu w czystości, 

dezynfekcję, obsługę szatni, sekretariatu 

 

Niedozwolone jest przebywanie na terenie 

szkoły osób innych niż wyżej wymienione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B3. Organizacja przestrzeni w sali 
 

 Z sal, w których odbywają się 
konsultacje usuwa się przedmioty i 
sprzęty, których nie można skutecznie 
dezynfekować (np. dekoracje 
papierowe, firany, i inne).  
 

 Ławki w sali  należy ustawić w taki 
sposób, aby pomiędzy uczniami 
zachowany był co najmniej 1,5-
metrowy odstęp w każdym kierunku.  

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

B. Przestrzeń, budynki i sale egzaminacyjne 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

B2. Dodatkowe wyposażenie  
 

 Przy wejściu do szkoły oraz na tablicy obok pokoju 

nauczycielskiego znajduje się  informacja zawierająca: 

- opis objawów zarażenia oraz sposobów zapobiegania 

- adres oraz numer telefonu do najbliższej stacji sanitarno-

epidemiologicznej, najbliższego oddziału zakaźnego, służb  

medycznych, infolinii NFZ w sprawie koronawirusa,  

- informacje o konieczności dezynfekcji rąk przed wejściem  oraz 

procedury wejścia i wyjścia na teren szkoły oraz zasady 

zachowania się w szkole (procedury pobytu uczniów w szkole). 

 

 Przy wejściu do biblioteki szkolnej znajduje się informacja na 

temat zasad zachowania i korzystania ze zbiorów bibliotecznych. 

 

 Przy wejściu do szkoły, w każdej sali, w której odbywa się 

konsultacja oraz w pomieszczeniach sanitarno-higienicznych  

umieszczone są dozowniki z płynem dezynfekującym,  

 

 W widocznych miejscach przy dozownikach umieszczone są 

instrukcje dezynfekcji rąk,  w pomieszczeniach sanitarno- 

higienicznych - plakaty z zasadami prawidłowego mycia rąk, w 

pomieszczeniach, w których pracownicy się przebierają oraz w 

śluzie ochronnej -  instrukcje zakładania i zdejmowania 

rękawiczek, maseczek, fartuchów ochronnych. 

 

  Szkoła ma na wyposażeniu sprawny termometr bezdotykowy.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

C1. Mycie i dezynfekcja  powierzchni  
 Pracownicy obsługi zobowiązani są codziennie, po zakończeniu 

konsultacji,  do bardzo dokładnego posprzątania sal i ciągów 
komunikacyjnych.  Dodatkowo muszą zdezynfekować powierzchnie  
dotykowe – takie jak: poręcze, klamki, wyłączniki światła, gniazdka, 
klawiatury komputerów oraz wszystkie powierzchnie płaskie, w tym 
stoliki uczniów. 

 

 W czasie wchodzenia uczniów do szkoły dokładnie sprzątają i 

dezynfekują śluzę ochronną.  

 

 W czasie trwania konsultacji pracownicy obsługi dezynfekują wszystkie 

powierzchnie dotykowe i płaskie na szlakach komunikacyjnych drzwi 

wejściowe – sale lekcyjne. 

 

 W czasie przerwy między konsultacjami, szczególnie gdy do tej samej 

sali wchodzi inna grupa uczniów, pracownicy obsługi zobowiązani są do   

zdezynfekowania całej sali, a w szczególności powierzchni dotykowych i 

płaskich w tej sali łącznie z ławkami i krzesłami oraz do wywietrzenia 

pomieszczenia. 

 

 Wyznaczony pracownik zabezpiecza też bieżącą dezynfekcję toalet po 

każdym wyjściu ucznia. 

 

 Dezynfekcja jest odnotowywana w arkuszach codziennego monitoringu 

prac porządkowych. 

 

 Przeprowadzając dezynfekcję należy ściśle przestrzegać zaleceń 

producenta znajdujących się na opakowaniu środka do dezynfekcji. 

Ważne jest ścisłe przestrzeganie czasu niezbędnego do wywietrzenia 

pomieszczeń, tak aby uczniowie nie byli narażeni na wdychanie oparów 

środków służących do dezynfekcji. 

 

 

C2. Indywidualne środki ochrony 
 Dyrektor  zapewnia pracownikom indywidualne środki ochrony osobistej — 

jednorazowe rękawiczki, maseczki na usta i nos, a także fartuch z długim 

rękawem do użycia w razie konieczności np. przy procedurze podejrzenia u 

ucznia zakażenia COVID 19. 

 

 Na teren szkoły mogą wejść wyłącznie osoby z zakrytymi ustami i nosem 

(maseczką jedno- lub wielorazową, materiałem, przyłbicą – w szczególności  

w przypadku osób, które ze względów zdrowotnych nie mogą zakrywać ust  

i nosa maseczką). Zakrywanie ust i nosa obowiązuje na terenie całej szkoły. 

 

 Każdy nauczyciel powinien regularnie i dokładnie dezynfekować ręce w 

rękawicach ochronnych, szczególnie jest to ważne przed i po kontakcie z 

uczniem. 

 

  Nauczyciele, podczas poruszania się po sali powinni mieć zakryte usta i nos. 

Mogą odsłonić twarz przy zachowaniu niezbędnego odstępu – minimum 2 

metry. 

 

 Zarówno uczniowie, jak i nauczyciele mogą – jeżeli uznają to za właściwe – 

mieć zakryte usta i nos w trakcie konsultacji, nawet  po zajęciu miejsca przy 

stoliku. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  



       Procedura postępowania podczas przychodzenia uczniów do szkoły   

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                   

  

                                                                                       

 

 

 

 

C. Uczeń z rodzicem /opiekunem/przy wchodzeniu do szkoły 
 Rodzic lub opiekun ucznia nie wchodzi na teren szkoły *, otwiera drzwi zewnętrzne i 

zatrzymuje się, musi być osoba zdrowy, bez objawów chorobowych! 

 Rodzic  może podejść i otworzyć drzwi wyłącznie pod warunkiem, że ma założoną maseczkę 
zakrywającą nos i usta. 

  

 

2. Postępowanie w śluzie ochronnej 
 Uczeń pakuje kurtkę, buty, torebkę i inne rzeczy osobiste, które nie będą potrzebne podczas konsultacji, w specjalnie do tego 

celu przygotowany worek foliowy oraz wpisuje się na listę osób uczestniczących w konsultacjach. Uczeń korzysta z własnego 
długopisu. 

 Uczeń dezynfekuje ręce przygotowanym w śluzie płynem do dezynfekcji, maseczkę uczeń może zdjąć dopiero w klasie. 

 
 

 

 

  

 

                                                        A. Śluza ochronna (przestrzeń wspólna)                                                                                                       
 Dyrektor wydzielił w szkole przestrzeń wspólną, którą stanowi wiatrołap przy głównym wejściu do 

budynku szkoły. Śluza ochronna ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i pracownikom w 
przypadku pojawienia się osoby zakażonej COVID 19, która weszła na teren placówki. 

  Nad poprawnością zachowań przy wchodzeniu czuwa wyznaczony pracownik szkoły (w środkach 
ochrony indywidualnej), on także zapisuje i monitoruje wejścia osób z zewnątrz. 

 W widocznym miejscu zostaje umieszczona tabliczka z numerami telefonów do organu prowadzącego, 
kuratora oświaty, stacji sanitarno-epidemiologicznej, służb medycznych oraz wyraźny napis 
„UCZNIOWIE I PRACOWNICY ORAZ INNE OSOBY Z OBJAWAMI ZAKAŻENIA GÓRNYCH DRÓG 
ODDECHOWYCH I TEMPERATURĄ POWYŻEJ 37°C NIE MOGĄ WEJŚĆ NA TEREN SZKOŁY” 

 
 

                                                           1. Wejście ucznia na teren szkoły -                                                                                                                
Uczniowie i rodzice/opiekunowie, towarzyszący uczniowi w drodze do szkoły, oczekują na wejście do szkoły zachowując dystans 
społeczny – 2 m 
 

3. Wyjście ze śluzy ochronnej 
 Pracownik szkoły otwiera uczniowi drzwi przesuwane i uczeń kieruje się do szatni, gdzie zostawia worek foliowy ze swoimi 

rzeczami a pobiera numerek wieszaka. Numerki są dezynfekowane po każdym użyciu. 

 W szatni może przebywać jedna osoba. 

 Uczniowie oczekujący na wejście do szatni zachowują dystans społeczny – 2 m. 

 

  

 

 

 
z 

B. Uczeń bez 
rodzica/opiekuna  

 Uczeń może wejść do części 
wspólnej (śluzy ochronnej) – 
tylko pod warunkiem, że ma 
założoną maskę zakrywającą 
nos i usta. Obowiązek ten 
dotyczy wszystkich uczniów. 
Wyjątek stanowią tylko 
uczniowie, którzy ze 
względów zdrowotnych nie 
mogą nosić takich maseczek 
(pracownik obsługi ma 
informację, kto jest 
wyłączony z tego 
obowiązku). 

 W śluzie może przebywać 
tylko jedna osoba. 

  

 

4.  Zakończenie procedury wchodzenia ucznia do szkoły  
 Po zakończeniu pracy pracownik szkoły najpierw dezynfekuje rękawice, następnie poprawnie zdejmuje maseczkę, fartuch i 

rękawice .  
 Pomieszczenie wspólne (śluza) zgodnie z procedurą jest sprzątana i dezynfekowana na koniec dnia a powierzchnie dotykowe 

i płaskie po każdym wejściu osoby z zewnątrz. 
  

 

 

  

C.1.* Rodzic   

 Rodzic nie może wejść z dzieckiem na teren szkoły, z wyjątkiem sytuacji, kiedy 
uczeń wymaga pomocy np. w poruszaniu się lub gdy istnieje potrzeba załatwienia 
niezbędnych spraw urzędowych. 

 Stosuje się wtedy  Procedurę wejścia osób z zewnątrz (maseczka i dezynfekcja 
rąk)  

 



Procedura wejścia/wyjścia osób z zewnątrz 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                   

  

                                                                                       

 

  

 

 

A. Osoba postronna 
 Osoba postronna nie wchodzi na teren szkoły, zatrzymuje się przy głównym wejściu, dzwoni do drzwi lub powiadamia 

telefonicznie o swoim przybyciu i czeka na pracownika szkoły. Musi to być osoba zdrowa, bez objawów chorobowych! 

  W wydzielonej części wspólnej - śluzie ochronnej nadzoruje reżim sanitarny pracownik  szkoły zabezpieczony w środki 
ochrony osobistej maseczkę, rękawice jednorazowe i fartuch. 

 Rodzic  może podejść i otwierać drzwi  – tylko pod warunkiem, że ma założoną maskę zakrywającą nos i usta, uczeń 
wchodzi tylko pod warunkiem, że ma założoną maseczkę 

  

 A.1. Osoba postronna  z maseczką ochronną 
 wchodzi do śluzy ochronnej, 
 wpisuje się własnym długopisem do zeszytu wejść, 

 dezynfekuje ręce i czeka na otworzenie drzwi przez 
pracownika szkoły 

 osoba postronna kieruje się do sekretariatu szkoły i 
nie porusza się po terenie szkoły. 

A.2. Osoba postronna bez 
maseczki ochronnej   

 ze względu na bezpieczeństwo innych  
osoba bez maseczki nie może wejść na 
teren szkoły!  

 

 

 

 

 

 
 

3. Wyjście ze szkoły 

 

 

  

 

                                                        A. Śluza ochronna (przestrzeń wspólna)                                                                                                       
 
 Dyrektor wydzielił w szkole przestrzeń wspólną, którą stanowi wiatrołap przy głównym wejściu do budynku szkoły. Śluza 

ochronna ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i pracownikom w przypadku pojawienia się osoby zakażonej 
COVID 19, która weszła na teren placówki. 

  Nad poprawnością zachowań przy wchodzeniu czuwa wyznaczony pracownik szkoły (w środkach ochrony indywidualnej), 
on także zapisuje i monitoruje wejścia osób z zewnątrz. 

 W widocznym miejscu zostaje umieszczona tabliczka z numerami telefonów do organu prowadzącego, kuratora oświaty, 
stacji sanitarno-epidemiologicznej, służb medycznych oraz wyraźny napis „UCZNIOWIE I PRACOWNICY ORAZ INNE OSOBY Z 
OBJAWAMI ZAKAŻENIA GÓRNYCH DRÓG ODDECHOWYCH I TEMPERATURĄ POWYŻEJ 37°C NIE MOGĄ WEJŚĆ NA TEREN 
SZKOŁY” 

 

                                                           1. Wejście osoby z zewnątrz na teren szkoły                                                                                                                 
 

2.  Zakończenie procedury wchodzenia osoby z zewnątrz do szkoły  
 Po wyjściu osoby ze śluzy  powierzchnie dotykowe i płaskie są dezynfekowane. 

 

 

 

  

 

 

 Po wyjściu z sekretariatu osoba postronna w założonej maseczce udaje się do śluzy ochronnej. 

 Przed wyjściem dezynfekuje ręce płynem umieszczonym w śluzie ochronnej. 

 W czasie wychodzenia ze szkoły osoba postronna zachowuje bezwzględny dystans społeczny w odniesieniu do   
innych pracowników szkoły –  wynoszący minimum 2 m. 
 
 

  

 

4. Zakończenie procedury wychodzenia ze szkoły  

 każdorazowo po wyjściu osoby postronnej  pracownik szkoły dezynfekuje powierzchnie dotykowe i 

płaskie w pomieszczeniu wspólnym (śluzie),  

 na koniec dnia śluza jest bardzo dokładnie sprzątana i dezynfekowania, pracownik  zgodnie z 

instrukcją dezynfekuje rękawice, następnie poprawnie zdejmuje maseczkę, fartuch oraz na koniec 

rękawice.  

 Pracownik kilka razy dziennie, zgodnie z potrzebami  wymienia maseczkę ochronną  

 



Procedura zachowania ucznia podczas pobytu w szkole 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  . 

 

 

 

 

 

   

  

                   

  

                                                                                       

  

 

  

• Uczeń podchodzi do wejścia do sali w maseczce dopiero wtedy, gdy jego poprzednik jest wewnątrz sali we właściwej 
odległości (dystans 2 m). 

• Uczeń siada w miejscu wyznaczonym przez nauczyciela i może zdjąć maseczkę. 

• Przy rozsadzaniu uczniów stosuje się zasadę 1 uczeń – 1 ławka szkolna w odstępach co najmniej 1,5 metra pomiędzy 
uczniami. 

• Po wejściu wszystkich uczniów do sali nauczyciel przypomina uczniom zasady obowiązujące podczas konsultacji oraz  
dotyczące profilaktyki zdrowotnej  
 

 
na egzaminie, podpisując się w wykazie, korzystając z własnego długopisu 

 

 

 

3. Zachowanie ucznia podczas konsultacji 
 

 

  

 

• Uczeń zakłada maseczkę każdorazowo, kiedy podchodzi do niego nauczyciel, lub kiedy opuszcza salę lekcyjną, np. do toalety. 

• Uczeń korzysta tylko z własnych przyborów i podręczników, nie pożycza innemu, ani od innego ucznia. 

4. Zakończenie konsultacji   

2. Wejście ucznia do sali, w której odbywa się konsultacja 
 

 

• Po zakończeniu konsultacji uczniowie wychodzą z sali w odstępach co 1 minutę, nie gromadzą się na korytarzu, nie poruszają się po całej szkole i idą 
prosto do szatni. 

• Uczeń opuszcza szkołę zgodnie z Procedurą postępowania podczas wychodzenia uczniów ze szkoły. 
 
 wychodząc z sali / ze szkoły, nie zakłócali pracy zdających w salach, w których egzamin rozpoczął się o późniejszej godzinie. 
 

  

 

1. Wejście ucznia na teren szkoły 

 

• Uczeń wchodzi na teren szkoły zgodnie z procedurą wejścia – poddaje się wszystkim zaleceniom reżimu sanitarnego. 

• Uczeń może wejść do szkoły tylko na 10 minut wcześniej przed godziną umówionej konsultacji, nie może poruszać się 
po całej szkole – po przejściu przez śluzę ochronną  udaje się pod salę, w której odbywa się konsultacja, w dalszym 
ciągu zachowuje dystans  2 metrów od kolegów i innych osób w szkole. Przed salą ustawia się w kolejce do wejścia. 

 
 



       Procedura postępowania podczas wychodzenia uczniów ze szkoły   

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                       

 

  

 

 

 

• Po wyjściu z klasy lekcyjnej uczeń w założonej maseczce udaje się do szatni i odbiera worek foliowy ze swoimi 
rzeczami. Worek podaje pracownik szkoły zabezpieczony w środki ochrony osobistej. 

• Uczeń wchodzi do śluzy, wyjmuje swoje rzeczy, a worek foliowy wyrzuca do kosza. 

• Przed wyjściem dezynfekuje ręce płynem umieszczonym w śluzie ochronnej. 

• W czasie wychodzenia ze szkoły uczeń zachowuje bezwzględny dystans społeczny w odniesieniu do   innych uczniów 
i pracowników szkoły –  wynoszący minimum 2 m. 

• Uczeń wychodzi z założonej maseczce ochronnej zakrywającej nos i usta.  
 

  

 

                                                        A. Śluza ochronna                                                                                                          
• Dyrektor wydzielił w szkole przestrzeń wspólną, którą stanowi wiatrołap przy głównym 

wejściu do budynku szkoły. Śluza ochronna ma na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczniom i 
pracownikom w przypadku pojawienia się osoby zakażonej COVID 19, która weszła na teren 
placówki. 

 
 
 

 

1. Wyjście ucznia ze szkoły                                                                                                                          
 
 

2. Zakończenie procedury wychodzenia ze szkoły  

• każdorazowo po wyjściu ucznia  pracownik szkoły dezynfekuje powierzchnie dotykowe i płaskie w 

pomieszczeniu wspólnym (śluzie),  

• na koniec dnia śluza jest bardzo dokładnie sprzątana i dezynfekowania, pracownik  zgodnie z 

instrukcją dezynfekuje rękawice, następnie poprawnie zdejmuje maseczkę, fartuch oraz na koniec 

rękawice.  

• Pracownik kilka razy dziennie, zgodnie z potrzebami  wymienia maseczkę ochronną.  

 



Procedura postępowania na wypadek podejrzenia zakażeniem 

koronawirusem lub zachorowania na COVID-19 u pracownika 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

                                                                                                          
 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Odrębne pomieszczenie do izolacji 
 Na terenie szkoły wydziela się odrębne pomieszczenie, które będzie pełnić funkcje izolatki (gabinet pielęgniarki), 

 Pomieszczenie jest regularnie, co najmniej raz dziennie sprzątane i dezynfekowane,  

  Z pomieszczenia usunięto przedmioty i sprzęty, których nie można skutecznie uprać lub dezynfekować. 
 

 
 

 

1. Natychmiastowe odsunięcie od pracy i izolacja pracownika  
 

B. Pracownik szkoły /dyrektor 
 Do szkoły  mogą przychodzić jedynie zdrowe osoby, bez jakichkolwiek objawów wskazujących na chorobę zakaźną. W przypadku wystąpienia 

niepokojących objawów, pozostają w domu i kontaktują się telefonicznie ze stacją sanitarno- epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym. Dyrektor w 

miarę możliwości zorganizuje zastępstwo za nieobecnego pracownika. 

 Jeżeli pracownik szkoły zauważy u siebie lub innego pracownika niepokojące objawy, które mogą sugerować zakażenie koronawirusem  (np. kaszel, 

katar, podwyższona temp, duszność,)  natychmiast informuje o tym dyrektora szkoły, zachowując stosowny dystans i środki ostrożności, aby nie 

dochodziło do przenoszenia zakażenia. 

 Dyrektor wstrzymuje przyjmowanie do szkoły kolejnych uczniów do czasu wymycia i dezynfekcji obszaru, w którym przebywał i poruszał się 
pracownik. W przypadku nauczyciela, natychmiast wśród nauczycieli, którzy pełnią dyżur organizacyjny wyznacza zastępstwo, a wskazany przez 
dyrektora pracownik kontaktuje się telefonicznie z rodzicami pozostałych uczniów z grupy i informuje o zaistniałej sytuacji. 

 Dyrektor izoluje pracownika w odrębnym, przygotowanym do tego celu pomieszczeniu. 

 Osoba izolowana obowiązkowo musi założyć maseczkę zakrywającą nos i usta. 

 

 

 

D. Pracownik szkoły/dyrektor   
 Pracownik szkoły, który kontaktował się  z izolowanym najpierw dezynfekuje rękawice, następnie poprawnie, zgodnie z instrukcją zdejmuje 

maseczkę i fartuch z długim rękawem i na koniec rękawice.  

 Izolatka, w której przebywał chory  jest bardzo dokładnie sprzątana z użyciem właściwych detergentów, wietrzona i odkażana. Obszar, w którym 

poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi w podmiocie procedurami oraz 

zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.).  

 Dyrektor ustala listę osób przebywających w tym samym czasie w szkole, z którymi przebywała osoba podejrzana o zakażenie. 

 Należy stosować się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego przy ustalaniu, czy należy wdrożyć dodatkowe procedury 

biorąc pod uwagę zaistniały przypadek 

  

 

 

 

 

 

 

4. Zakończenie procedury  
 

C. Dyrektor 
 Dyrektor powiadamia powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną i dalej stosuje się do ściśle do wydawanych instrukcji i poleceń 

 W zależności od stanu pacjenta i decyzji sanepidu dyrektor:  

 

 
C1. Lekkie objawy  
Dyrektor odsyła pacjenta do domu własnym środkiem transportu. 
Pracownik  nie może korzystać z komunikacji publicznej - do 
momentu przyjazdu transportu pracownik jest w izolacji 
 

 

 

 

C2. Stan poważny – pracownik wymaga hospitalizacji 
Dyrektor dzwoni po karetkę pogotowia, opisuje sytuację (wyraźnie 

wskazuje, że objawy mogą świadczyć o zakażeniu koronawirusem - 

do momentu przyjazdu karetki pracownik jest w izolacji 

2. Powiadomienie właściwych służb  
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A. Odrębne pomieszczenie do izolacji 
• Na terenie szkoły wydziela się odrębne pomieszczenie, które będzie pełnić funkcje izolatki (gabinet pielęgniarki), 

• Pomieszczenie jest regularnie, co najmniej raz dziennie sprzątane i dezynfekowane,  

•  Z pomieszczenia usunięto przedmioty i sprzęty, których nie można skutecznie uprać lub dezynfekować. 
 

 
 

 

 1. Natychmiastowa izolacja ucznia 

 
 

E. Pracownik szkoły/dyrektor   
• Po zakończeniu procedury pracownik szkoły, który kontaktował się  z izolowanym najpierw dezynfekuje rękawice, następnie poprawnie, zgodnie z 

instrukcją zdejmuje maseczkę i fartuch z długim rękawem i na koniec rękawice.  

• Izolatka, w której przebywał chory  jest bardzo dokładnie sprzątana z użyciem właściwych detergentów, wietrzona i odkażana. Obszar, w którym 

poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi w podmiocie procedurami oraz 

zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.).  

• Dyrektor ze względu na bezpieczeństwo innych uczniów i pracowników powiadamia stację sanitaro-epidemiologiczną o pojawieniu się w szkole 

ucznia z objawami, które mogą sugerować zakażenie COVID 19 i czeka na instrukcje – dalej postępuje zgodnie z instrukcjami. 

• Następnie dyrektor powiadamia organ prowadzący i sporządza notatkę ze wskazaniem dokładnej daty i godziny powiadomień oraz opisem 

przebiegu działań i zachowuje ją w dokumentacji szkoły. 

 

•  

5. Zakończenie procedury  
 

3. Odbiór dziecka przez rodziców 

2. Niezwłoczne powiadomienie rodziców/opiekunów w celu pilnego odebrania ucznia ze szkoły 
 
 

A. Pracownik/dyrektor 
• Jeżeli pracownik szkoły zauważy u ucznia niepokojące objawy chorobowe, informuje o tym dyrektora lub osobę go zastępującą. 

• Dyrektor izoluje ucznia od grupy w odrębnym, przygotowanym do tego celu pomieszczeniu. 

• Uczeń w izolacji pozostaje pod opieką pracownika szkoły zabezpieczonego w środki ochrony osobistej. 
 

 

 

B. Pracownik szkoły 
• Pracownik szkoły niezwłocznie telefonicznie powiadamia rodziców rodziców/opiekunów o izolacji i konieczności pilnego odbioru  dziecka ze 

szkoły. 

• Uczeń nie może sam opuścić szkoły. 

• W przypadku ignorowania prośby o odbiór dziecka ze szkoły, dyrektor ma prawo powiadomić o tym fakcie policję, sąd rodzinny oraz powiatową 
stację sanitarno-epidemiologiczną. 

 
 

 

C. Rodzice dziecka/opiekun odbierający dziecko ze szkoły 
• Rodzic lub opiekun odbierający dziecko nie wchodzi na teren szkoły, dzwoni do drzwi wejściowych i czeka na zgłoszenie się pracownika. Po 

zgłoszeniu podaje imię i nazwisko dziecka. 

• Pracownik w środkach ochrony osobistej (w maseczce, fartuchu i rękawicach ochronnych) przyprowadza dziecko do wyznaczonej śluzy i czeka na 
otwarcie drzwi przez rodzica  - zachowuje właściwą odległość 2 m od drzwi, z tej odległości identyfikuje rodzica (w razie wątpliwości podchodzi i 
prosi o dokument tożsamości) 

• Rodzic może podejść i otwierać drzwi śluzy tylko pod warunkiem, że ma założoną maseczkę zakrywającą nos i usta. 

• Rodzice/opiekunowie odbierają ucznia ze szkoły przy głównych drzwiach wejściowych. 

 

4. Postępowanie z uczniami, którzy mieli kontakt z uczniem z objawami 
chorobowymi 

 
D. Pracownik/dyrektor 

• Nauczyciel opiekujący się grupą, jeśli to możliwe, przeprowadza uczniów do innej sali, a sala, w której przebywał uczeń z objawami chorobowymi 
jest myta i dezynfekowana. 

• Wskazany przez dyrektora pracownik kontaktuje się telefonicznie z rodzicami pozostałych uczniów z grupy i informuje o zaistniałej sytuacji – 
dalsze postępowanie zgodne z instrukcjami stacji sanitarno-epidemiologicznej. 

•  

•  
 

 



Zasady funkcjonowania biblioteki szkolnej w zakresie przyjmowania                      

i udostępniania zbiorów bibliotecznych w trakcie epidemii COVID-19                  

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 6 w Piotrkowie Trybunalskim 

 
 

1. Godziny otwarcia biblioteki w godzinach konsultacji uczniów 8.30-11.30                               

oraz 12.00-15.00. 

2. Czynna jest tylko wypożyczalnia. Czytelnia tymczasowo jest wyłączona                                        

z użytkowania.  

3. Bibliotekarz  przebywa w bibliotece w maseczce i rękawiczkach podczas 

obsługi czytelnika.  

4. Bibliotekarz zachowuje bezpieczną odległości od rozmówcy  (minimum 

2m).  

5. W bibliotece może przebywać 1 osoba (czytelnik) w masce lub innym 

zabezpieczeniu, która po wejściu zatrzymuje się w oznaczonym miejscu.  

6. Pozostałe osoby (czytelnicy) czekają na zewnątrz biblioteki w bezpiecznej 

od siebie odległości (minimum 2 m). 

7. Przy wejściu do biblioteki umieszczony jest płyn dezynfekujący.  

8. Książki i inne materiały biblioteczne oddawane do biblioteki należy przed 

wejściem zapakować w reklamówkę, kopertę czy pudełko i nakleić kartkę 

z imieniem i nazwiskiem, klasą oraz datą zwrotu). 

9. Zwrócone materiały biblioteczne składane są w wyznaczonym                             

w bibliotece regale (specjalnie przygotowanym i opisanym). Zbiory te są 

wyłączone z użytkowania na czas kwarantanny. 

10.  Po minimalnej 3 dniowej kwarantannie książki zostają zdejmowane                                   

z konta czytelników i włączane w ciąg księgozbioru  biblioteki. 

11.  Ze względu na tymczasowy brak wolnego dostępu do księgozbioru, 

wypożyczane książki podaje bibliotekarz, odkładając je na specjalnie 

przygotowany i opisany stolik w bibliotece.  

12.  Po każdorazowej wizycie czytelnika dezynfekowany jest stolik 

przygotowany do wypożyczeń. 

 
 

 

 

 

 

 

 

     


